
strana 1 (celkem 26)

Kupní smlouva

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Kupující Královéhradecký kraj

se sídlem:  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO   708 89 546

DIČ   CZ 708 89 546

zástupce   Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

bankovní spojení:                              

č. účtu:                     

dále jako „kupující“ a

Prodávající MGVIVA a. s.

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou

B 27447

se sídlem  Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 Veleslavín

IČO   17321611

DIČ   CZ17321611

zastoupený  Ing. Lenkou Hesovou, členkou správní rady

bankovní spojení          

číslo účtu                

dále jako „prodávající“ nebo „dodavatel“; kupující a prodávající společně také jako „smluvní strany“

Článek 1

Úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné

zakázky nazvané Systém pro sledování oběhového instrumentária, řízení operačních sálů a

centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici Náchod II. (dále jen „veřejná zakázka“), zadané

v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění

(dále jen „ZZVZ“).

Článek 2

Zmocněné osoby

1. Kupující zmocňuje následující osoby k jednání:

a) zástupce kupujícího ve věcech smluvních Mgr. Martin Červíček

b) zástupce kupujícího ve věcech technických Ing. Miroslav Michl, Ing. Václav Nýč



strana 2 (celkem 26)

c) zástupce uživatele (Oblastní nemocnice Náchod, a.s.) Ing. Bohuslav Hrabčuk, Miroslav

Bůžek

2. Prodávající zmocňuje následující osoby k jednání:

a) ve věcech smluvních: Nikola Urbánková,                                                      

b) ve věcech technických: Ing. Tomáš Zalužanský,                                          
           

3. Zmocněné osoby smluvních stran mohou být změněny písemným oznámením doručeným druhé

smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny.

4. Je-li zástupce kupujícího ve věcech smluvních dle článku 2 odst. 1 písm. a) osoba odlišná od osoby

oprávněné jednat za kupujícího dle právních předpisů, není oprávněn uzavírat dodatky k této

smlouvě ani tuto smlouvu ukončit.

Článek 3

Podklady pro uzavření smlouvy

1. Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího podaná dne 3. 9. 2022

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky.

2. Předmět smlouvy je vymezen následující dokumentací, která tvoří přílohy této smlouvy:

a) Příloha č. 1 Technická specifikace zboží

b) Příloha č. 2 Tabulka plnění minimálních požadavků

c) Příloha č. 3 Závazný vzor předávacího protokolu k dílčímu předání zboží

d) Příloha č. 4 Závazný vzor akceptačního protokolu k dílčímu předání zboží po

ukončení zkušebního provozu

e) Příloha č. 5 Závazný vzor akceptačního protokolu k propojení vzájemné

komunikace systémů (celkové předání zboží)

f)  Příloha č. 6 Seznam položek, které systém pro sledování instrumentária umožňuje sdílet

g) Příloha č. 7 Položkový rozpočet (příloha č. 5 a) zadávacích podmínek „Nabídková cena A

- cena za kompletní dodávku“)

3. Prodávající prohlašuje, že všechny technické a dodací podmínky byly před podpisem smlouvy na

základě jeho žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v rámci zadávacího řízení, na základě,

jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, zahrnuty do jeho nabídky.

4. Prodávající prohlašuje, že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů držitelem všech

potřebných oprávnění a povolení k realizaci předmětu kupní smlouvy a že disponuje vybavením,

zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasné a řádné realizaci předmětu této smlouvy.

5. Prodávající dále prohlašuje, že realizaci dodávek a souvisejících služeb dle této smlouvy provede

v souladu se zadávací dokumentací veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení zadavatelem.



 
strana 3 (celkem 26) 

 
 

6. Prodávající dále prohlašuje, že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto 

smlouvou prověřil, že předložené podklady týkající se předmětu smlouvy nemají zjevné vady a 

nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie, a že zboží je tak možno dodat za 

jím nabídnutou smluvní cenu uvedenou v článku 7 této smlouvy. 

Článek 4 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu systém pro sledování oběhového 

instrumentária, řízení operačních sálů a centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici Náchod (dále 

také jen „ONN“) - software (SW) a hardware (HW) včetně instalace a uvedení do provozu a 

poskytnutí souvisejících služeb v souladu s technickými parametry, které jsou uvedeny v příloze č. 

1 této smlouvy – Technická specifikace a v příloze č. 2 této smlouvy – Tabulka plnění minimálních 

požadavků, které tvoří nedílnou součást této smlouvy, včetně dohodnutých záručních podmínek 

(dále jen „zboží“ nebo „systém pro sledování instrumentária“), a převést vlastnická práva k 

předmětu plnění na kupujícího, a to v následujícím rozsahu a za podmínek stanovených v této 

smlouvě.  

2. Předmět plnění zahrnuje:  

2.1. Kompletní dodávku zboží (SW, HW), dopravu do místa plnění, instalaci a uvedení do provozu 

včetně dodání veškerého potřebného SW pro spuštění systému a veškerých licencí spojených 

s instalací a provozem dodávaného zboží. 

2.2.  Propojení vzájemné komunikace dodaného systému pro sledování instrumentária a 

nemocničního informačního systému (NIS). Jedná se o dva na sobě nezávislé (autonomní) 

systémy, které spolu budou po propojení komunikovat a vyměňovat si data. Vzájemná 

komunikace systému pro sledování instrumentária a systému NIS musí být obousměrná, 

v online režimu a přenášená data musí umožnit naplnění požadavků Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2017/7451, zejména pak ustanovení týkající se dohledatelnosti 

zdravotnických prostředků a jejich evidence. Dodavatel předloží seznam položek, které 

systém umožňuje sdílet (příloha č. 6 kupní smlouvy). Plnění dle tohoto bodu bude zahájeno 

na základě samostatné písemné výzvy kupujícího, která bude učiněna nejpozději do 24 měsíců 

od nabytí účinnosti kupní smlouvy. Propojení vzájemné komunikace systémů bude 

dokončeno nejpozději do 6 měsíců od doručení výzvy kupujícího prodávajícímu.  

2.3. Zpracování harmonogramu realizace dodávek a prací s podrobným postupem realizace včetně 

plánu odzkoušení všech dodávek, který bude projednán a dohodnut mezi zadavatelem a 

dodavatelem do tří týdnů od doručení výzvy k plnění. Dodávka a instalace zboží budou 

probíhat za provozu nemocniční péče a budou s tímto provozem průběžně koordinovány.  

2.4. Zaškolení určených zaměstnanců uživatele v základní obsluze a administraci, v rámci, kterého 

budou správci seznámeni se správou a řádným užíváním dodaného zboží. 

 
1 ze dne 5. dubna 2017 o zdravotnických prostředcích, změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 178/2002 a nařízení (ES) č. 

1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS a 93/42 EHS 



 
strana 4 (celkem 26) 

 
 

2.5. Provedení zkušebního provozu v délce 6 měsíců. V rámci zkušebního provozu dojde k ověření 

splnění funkčních požadavků kupujícího. 

2.6. Zpracování kompletní technické a provozní  dokumentace obsahující uživatelské příručky k 

dodávanému zboží zahrnující popis uživatelských postupů, administrátorské příručky k 

dodávanému zboží, provozní a bezpečnostní dokumentaci zahrnující doporučení pro údržbu 

a zálohování, postupy obnovy v případě havárie apod. (může být součástí administrátorské 

příručky), školící dokumentaci v českém jazyce, součástí dokumentace je i dokumentace 

výrobce dodávaných produktů, která musí být minimálně dostupná na webových stránkách a 

dokumentaci finálního provedení včetně detailního popisu všech rozhraní. Veškerá 

dokumentace bude vypracována v písemné i elektronické podobě, ve formátu MS Word/Excel, 

MS Visio, popřípadě v PDF.  

2.7. Poskytování bezplatného záručního servisu, technické podpory a údržby zboží prodávajícím 

po dobu dvou let ode dne řádného dílčího předání a převzetí předmětu veřejné zakázky na 

základě akceptačního protokolu k dílčímu předání zboží po ukončení zkušebního provozu (se 

závěrem „Akceptováno bez výhrad“) včetně bezplatného poskytnutí nové verze SW, tzv. 

upgrade stávajícího zakoupeného SW uvolněného v průběhu záruční lhůty, rozvoj 

funkcionalit software na základě plánů vývoje software a požadavků legislativy. Pokud budou 

v záruční době předepsány i jiné kontroly, měření, kalibrace či validace budou rovněž 

provedeny zdarma. 

2.8. Další činnosti výslovně neuvedené, které jsou však s realizací plnění neoddělitelně spojeny a 

plnění bez nich není možné. 

2.9. Prodávající se dále zavazuje, že v rámci plnění dle této smlouvy na výzvu kupujícího poskytne 

k dodávanému zboží, v případě potřeby, tzv. extra instruktáž (školení) určených zaměstnanců 

ONN, a to ve lhůtě 5 pracovních dnů od doručení této výzvy prodávajícímu. Tato výzva 

přitom bude učiněna nejpozději do 6 měsíců od podpisu akceptačního protokolu k dílčímu 

předání zboží po ukončení zkušebního provozu kupujícím se závěrem „Akceptováno bez 

výhrad“. 

3. Součástí předmětu plnění je dále:  

- prověření správnosti a kompletnosti zapojení, instalace, uvedení do provozu včetně ověření 

funkčnosti, provedení všech provozních testů a předepsaných kontrol a předepsaných 

zkoušek dle příslušné platné právní úpravy, ověření deklarovaných parametrů, dodání 

příslušných licencí, atestů, certifikátů a prohlášení o shodě.;  

- veškerá potřebná koordinace a vstřícná součinnost dodavatele s dalšími dodávkami, 

případně stavebními pracemi kupujícího v místě plnění dle požadavků pověřených osob na 

straně kupujícího (zástupce TDI hlavní stavby, zástupce generálního dodavatele hlavní 

stavby, uživatel, aj.); 

- povinnost na své náklady všechny konstrukce a zařízení novostavby, které by mohly být při 

zabudování předmětu veřejné zakázky poškozeny nebo znečištěny, opatřit vhodným a 

účinným zajištěním (např. ochrannou folií) a toto bezprostředně po zabudování na vlastní 

náklady odstranit; 



strana 5 (celkem 26)

- udržování pořádku v místě plnění a po skončení zabudování a dodání předmětu veřejné

zakázky provést úklid místa plnění a uvést ho do původního stavu;

- ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno, v souladu se zákonem

č. 477/2001 Sb., o obalech, v účinném znění, pokud tomu nebrání závazná ustanovení jiných

právních předpisů.

4. Kupující se zavazuje převzít bezvadné zboží a za dodané zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu,

a to za podmínek stanovených touto smlouvou.

5. Prodávající se zavazuje dodat zboží originální, nové a nerepasované. Prodávající se zavazuje dodat

kupujícímu zboží s odbornou péčí, v kvalitě, jež bude v souladu s touto smlouvou a v souladu

s veškerou dostupnou dokumentací (poskytnutou prodávajícím) příslušnými platnými právními

předpisy a technickými, kvalitativními či jinými normami, a to jak v České republice, tak i v zemi

výrobce zboží.

6. Prodávající prohlašuje, že zboží či doklady, se kterými bude zboží dodáno, nebudou porušovat ani

nebudou mít za následek porušení jakéhokoliv práva duševního vlastnictví či jiného práva třetích

osob.

Článek 5

Doba a místo plnění

1. Místem plnění je Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod.

2.  Plnění dle této smlouvy bude započato na základě písemné výzvy kupujícího (e-mailem na

kontaktní adresu prodávajícího:                 )

Výzva k plnění bude učiněna nejpozději do 1 roku od nabytí účinnosti kupní smlouvy. Pokud

nebude výzva učiněna v této lhůtě, tato smlouva bez dalšího zaniká.

3. Prodávající bude plnit předmět veřejné zakázky v následujících termínech:

a. Kompletní dodávka, instalace a uvedení do provozu systému pro sledování

instrumentária v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou do dvanácti (12)

týdnů od doručení výzvy k zahájení plnění od kupujícího. Řádným dodáním ve smyslu

tohoto odstavce se rozumí podpis předávacího protokolu k dílčímu předání zboží (příloha

č. 3 kupní smlouvy), ve kterém je uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad.

V případě nesplnění požadovaného termínu je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy.

b. Po řádném dodání zboží dle předchozího písm. a) bude zahájen zkušební provoz v délce

šesti (6) měsíců. Ukončením plnění se ve smyslu tohoto odstavce rozumí podpis

akceptačního protokolu k dílčímu předání zboží po ukončení zkušebního provozu (příloha

č. 4 kupní smlouvy), ve kterém je uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad.

c. Propojení vzájemné komunikace dodaného systému pro sledování instrumentária a

nemocničního informačního systému (NIS) - plnění bude zahájeno na základě

samostatné písemné výzvy kupujícího, která bude učiněna nejpozději do 24 měsíců od

nabytí účinnosti kupní smlouvy. Propojení vzájemné komunikace systémů bude



 
strana 6 (celkem 26) 

 
 

dokončeno nejpozději do šesti (6) měsíců od doručení výzvy kupujícího prodávajícímu. 

Ukončením plnění se ve smyslu tohoto odstavce rozumí podpis akceptačního protokolu 

k propojení vzájemné komunikace systémů (celkové předání zboží) (příloha č. 5 kupní 

smlouvy), ve kterém je uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad. 

Článek 6 

Podmínky dodání  

1. Zboží je nové, nepoužité, plně funkční a jeho použití nepodléhá žádným právním omezením. 

2. Předání zboží kupujícímu bude prokázáno na základě dodacích listů, které budou obsahovat 

kontaktní údaje o prodávajícím, číslo smlouvy, datum dodávky, jméno a podpis předávajícího a 

přejímajícího, konfiguraci, výrobní čísla, dobu záruky dle smlouvy a seznam všech dodaných 

softwarových licencí vázaných k dodanému zboží. Licence budou u výrobce registrovány na 

koncového uživatele, jímž je Oblastní nemocnice Náchod a.s.  

3. Dva výtisky dodacího listu zůstanou kupujícímu při převzetí zboží. 

4. Převzetí se uskuteční za přítomnosti zástupce prodávajícího, kupujícího a uživatele a jím 

přizvaných osob. O konkrétním termínu a času dodání musí prodávající informovat pověřené 

pracovníky kupujícího minimálně 3 pracovní dny předem. O dílčím předání zboží prodávajícím a 

jeho převzetí kupujícím se strany zavazují sepsat Předávací protokol a Akceptační protokol po 

ukončení zkušebního provozu, dle závazných vzorů uvedených v příloze č. 3 a č. 4 této smlouvy. 

O celkovém předání a převzetí zboží se smluvní strany zavazují sepsat Akceptační protokol 

k propojení vzájemné komunikace systémů dle závazného vzoru uvedeného v příloze č. 5 této 

smlouvy. 

5. Za řádné dílčí dodání zboží ve smyslu čl. 5 odst. 3 písm. a. této smlouvy se považuje: 

a. kompletní dodávka zboží do místa plnění specifikovaného v článku 5 odst. 1 této 

smlouvy; a 

b. instalace zboží a uvedení do provozu včetně dodání veškerého potřebného SW včetně 

ověření jeho funkčnosti, provedení všech provozních testů a předepsaných kontrol a 

zkoušek dle příslušné platné právní úpravy, ověření deklarovaných technických 

parametrů, dodání příslušných licencí, atestů, certifikátů a prohlášení o shodě, zboží musí 

splňovat veškeré požadavky na něj kladené právními předpisy České republiky; a 

c. zaškolení určených zaměstnanců uživatele v základní obsluze a administraci, v rámci, 

kterého budou správci seznámeni se správou a řádným užíváním dodaného zboží včetně 

vystavení protokolu o provedeném zaškolení a osvědčení.; a 

d. dodání dokladů uvedených v čl. 4 odst. 2.6. a čl. 4 odst. 3 první odrážka této smlouvy; a  

e. podpis Předávacího protokolu o dílčím předání a převzetí zboží pověřenými zástupci 

obou smluvních stran postupem dle předchozího odstavce; a 

f. ekologická likvidace obalového materiálu, v němž bylo zboží dodáno, v souladu se 

zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech, v účinném znění, pokud tomu nebrání závazná 

ustanovení jiných právních předpisů 



 
strana 7 (celkem 26) 

 
 

6. Kupující si vyhrazuje právo před převzetím dodávky provést kontrolu zboží v rozsahu požadované 

technické specifikace. V případě nesplnění požadavků není kupující povinen dodávku převzít. 

Kupující v tomto případě není v prodlení s plněním. Prodávající má v takovém případě povinnost 

dodat bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 2 týdnů ode dne, kdy kupující zboží či jeho část 

v souladu s touto smlouvou nepřevzal, zboží nové či dodat chybějící zboží v požadovaném 

množství, nebo chybějící doklady v souladu s touto smlouvou. V takovém případě se opakuje 

přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu, když povinnost prodávajícího dodat zboží je v 

takovém případě splněna až po jeho řádném předání. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a 

náhradu škody v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží není tímto ustanovením dotčen. 

Podkladem řádné fakturace dle čl. 8 odst. 3 písm. a) této smlouvy je pouze předávací protokol, 

ve kterém je uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad. 

7. Po řádném dodání, instalaci a zprovoznění zboží, tj. po podpisu předávacího protokolu bude 

zahájen zkušební provoz v délce 6 měsíců. Po uplynutí 6měsíčního zkušebního provozu systému 

pro sledování instrumentária dojde k dílčímu předání zboží prodávajícím a jeho převzetí 

kupujícím, které proběhne formou akceptačního řízení. Výsledkem akceptačního řízení mohou být 

následující stavy: 

Akceptováno bez výhrad  

V případě, že kupující v průběhu kontroly nenalezne v předaném plnění žádné vady ani nedodělky, 

uvede prodávající do protokolu, že kontrolované plnění bylo akceptováno bez výhrad a protokol 

potvrdí svým podpisem. 

Akceptováno s výhradami 

V případě, že budou v průběhu kontroly shledány vady plnění prodávajícího, dohodnou se 

smluvní strany na termínu, do kterého prodávající tyto vady a nedodělky odstraní. Kupující do 

protokolu uvede seznam vad nebo nedodělků s termíny jejich odstranění a obě strany protokol 

potvrdí svým podpisem. Po odstranění vad se kontrolní procedura opakuje. 

Neakceptováno 

V případě, že budou v průběhu kontroly nalezeny takové vady plnění, které by bránily v budoucím 

užití předmětu koupě, nebude plnění akceptováno. Smluvní strany se dohodnou na termínu nové 

kontroly, do které prodávající zajistí realizaci předmětu smlouvy v podobě, která budoucímu užití 

předmětu koupě bránit nebude. Do protokolu se uvede, že plnění akceptováno nebylo. Po 

odstranění vad a nedodělků vyzve kupující prodávajícího k provedení nové kontroly. 

8. O konání akceptačního řízení bude sepsán akceptační protokol k dílčímu předání zboží po 

ukončení zkušebního provozu. Podkladem řádné fakturace dle čl. 8 odst. 3 písm. b) této smlouvy 

je pouze akceptační protokol, ve kterém je uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad . 

Akceptační protokol bude obsahovat kontaktní údaje prodávajícího, kupujícího a uživatele a název 

projektu, identifikaci dodacího listu, kterého se akceptační protokol týká, stručný popis průběhu 

zkušebního provozu, vyjádření kupujícího o akceptaci, datum akceptace a podpisy oprávněných 

osob kupujícího, prodávajícího a uživatele. Jeden výtisk akceptačního protokolu obdrží prodávající 

a dva kupující. Vzor akceptačního protokolu je uveden v Příloze č. 4 této smlouvy. Nedojde-li 

k předání a převzetí této části plnění s výsledkem akceptačního řízení „akceptováno bez výhrad“ 

ve výše uvedeném termínu, bude uplatněna sankce dle č. 11 odst. 5 této smlouvy. 



 
strana 8 (celkem 26) 

 
 

9. Na základě samostatné písemné výzvy kupujícího, která bude učiněna nejpozději do 24 měsíců od 

nabytí účinnosti kupní smlouvy, provede prodávající propojení vzájemné komunikace dodaného 

systému pro sledování instrumentária a nemocničního informačního systému (NIS) dle čl. 4 odst. 

2.2 této smlouvy. Propojení systémů bude dokončeno nejpozději do 6 měsíců od doručení výzvy 

kupujícího prodávajícímu. Předání této části plnění prodávajícím a jeho převzetí kupujícím 

proběhne formou akceptačního řízení. O konání akceptačního řízení bude sepsán akceptační 

protokol k propojení vzájemné komunikace systémů (celkové předání zboží) (příloha č. 5 této 

smlouvy). Výsledkem akceptačního řízení mohou být stavy uvedené v odst. 7 tohoto článku. 

Nedojde-li k předání a převzetí této části plnění s výsledkem akceptačního řízení „akceptováno bez 

výhrad“ ve výše uvedeném termínu, bude uplatněna sankce dle č. 11 odst. 5 této smlouvy.  

10. Poskytované plnění odpovídá všem požadavkům, vyplývajícím z platných právních předpisů či 

příslušných technických norem, platných pro Českou republiku, které se na plnění vztahují. 

11. Prodávající se zavazuje zajistit, že zboží nebude zatíženo výhradou vlastnického práva ve prospěch 

jakékoli třetí osoby. 

12. Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání zboží veškeré obaly a balící materiál, v nichž bylo 

zboží zabaleno a zajistit jejich ekologickou likvidaci v souladu s právními předpisy. 

13. Prodávající se zavazuje zajistit v nezbytném rozsahu úklid po provedených instalacích, montážích 

a jiných činnostech při dodání zboží do místa dodání, včetně případného (mokrého) očištění 

dotčených povrchů. 

14. Prodávající se zavazuje při plnění této smlouvy dodržovat veškeré interní předpisy kupujícího, 

jakož i podmínky pro pohyb v místě dodání zboží, se kterými bude kupujícím předem seznámen. 

15. Vlastnické právo k jednotlivým hmotným částem předmětu plnění přechází na kupujícího dnem 

podpisu předávacího protokolu. 

Článek 7 

Kupní cena 

1. Kupní cena za zboží dle článku 4 této smlouvy činí: 

Celková cena v Kč bez DPH 2 429 284,00 Kč (slovy dva miliony čtyři sta dvacet 

devět tisíc dvě stě osmdesát čtyři korun českých) 

DPH v Kč samostatně    510 149,64 Kč (slovy pět set deset tisíc jedno sto 

čtyřicet devět korun českých šedesát čtyři haléřů) 

Celková cena v Kč s DPH 2 939 433,64 Kč (slovy dva miliony devět set třicet devět 

tisíc čtyři sta třicet tři korun českých šedesát čtyři 

haléřů) 

2. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou a je cenou konečnou zahrnující veškeré 

náklady a činnosti, k nimž je prodávající dle této smlouvy povinen, zejména dodání zboží do místa 

dodání vč. dopravy, instalace (montáž) zboží, instruktáž (školení), uvedení do provozu, zkušební 



 
strana 9 (celkem 26) 

 
 

provoz, propojení vzájemné komunikace systému pro sledování instrumentária a nemocničního 

systému (NIS). 

Článek 8 

Platební podmínky 

1. Kupní cena za realizaci předmětu smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury). 

2. Kupní cenu uhradí kupující na základě faktur prodávajícího vystavených po řádném dodání 

předmětu této smlouvy v následujícím členění a následujícím způsobem: 

3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu pouze za bezvadně uskutečněné plnění předmětu 

smlouvy, přičemž platí: 

a) 80 % kupní ceny dle čl. 7 odst. 1 této smlouvy bude prodávajícímu zaplaceno až po řádném 

dílčím dodání zboží bez vad dle čl. 6 odst. 5 a 6 této smlouvy na základě řádného 

předávacího protokolu k dílčímu předání zboží (se závěrem „akceptováno bez výhrad“), 

který bude přílohou faktury. V případě, že bude faktura kupujícímu vystavena v rozporu 

s tímto ustanovením, nezakládá kupujícímu povinnost fakturu uhradit. V takovém případě 

kupující fakturu vrátí zpět prodávajícímu. 

b) 10 % kupní ceny dle čl. 7 odst. 1 této smlouvy bude prodávajícímu zaplaceno po řádném 

dílčím dodání zboží bez vad a nedodělků dle čl. 6 odst. 7 a 8 této smlouvy na základě 

řádného akceptačního protokolu k dílčímu předání zboží po ukončení zkušebního 

provozu (se závěrem „akceptováno bez výhrad“), který bude přílohou faktury. V případě, 

že bude faktura kupujícímu vystavena v rozporu s tímto ustanovením, nezakládá 

kupujícímu povinnost fakturu uhradit. V takovém případě kupující fakturu vrátí zpět 

prodávajícímu. 

c) 10 % kupní ceny dle čl. 7 odst. 1 této smlouvy bude prodávajícímu zaplaceno po dokončení 

propojení vzájemné komunikace dodaného systému pro sledování instrumentária a 

nemocničního informačního systému (NIS) bez vad dle čl. 6 odst. 9 této smlouvy na základě 

řádného akceptačního protokolu k propojení vzájemné komunikace systémů (celkové 

předání zboží) (se závěrem „akceptováno bez výhrad“), který bude přílohou faktury. 

V případě, že bude faktura kupujícímu vystavena v rozporu s tímto ustanovením, 

nezakládá kupujícímu povinnost fakturu uhradit. V takovém případě kupující fakturu 

vrátí zpět prodávajícímu. 

4. Zálohové platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 

5. Daňový doklad je považován za proplacený datem odepsání příslušné finanční částky z účtu 

kupujícího ve prospěch čísla účtu prodávajícího uvedeného v úvodu smlouvy. 

6. Prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury). Daňový 

doklad musí splňovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví, v platném znění a 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.   

7. Faktura bude vždy obsahovat alespoň: 

a) firmu a sídlo oprávněné a povinné osoby, tj. prodávajícího i kupujícího, 

b) IČO a DIČ prodávajícího a kupujícího, 



 
strana 10 (celkem 26) 

 
 

c) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku, včetně spisové značky, 

d) číslo faktury, 

e) číslo smlouvy, 

f) den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, 

g) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má kupující provést úhradu, 

h) fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku, 

i) číslo a název zakázky dle této smlouvy, 

j) soupis dodaného zboží, 

k) označení plnění s odkazem na příslušnou část smlouvy, 

l) razítko a podpis oprávněné osoby, 

m) konstantní a variabilní symbol, 

n) předávací protokol k dílčímu předání zboží (v souladu s čl. 8 odst. 3 písm. a)), 

o) akceptační protokol k dílčímu předání zboží po ukončení zkušebního provozu (v souladu s čl. 

8 odst. 3 písm. b)), 

p) akceptační protokol k propojení vzájemné komunikace systémů (celkové předání zboží) (v 

souladu s čl. 8 odst. 3 písm. c)). 

8. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti a přílohy dle 

předchozího odstavce, je kupující oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu 

k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se zaplacením. V takovém případě počíná lhůta 

splatnosti běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného daňového 

dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v české měně. 

9. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení kupujícímu.   

10. Plátce je povinen ve lhůtě pro vystavení daňového dokladu vynaložit úsilí, které po něm lze 

rozumně požadovat, k tomu, aby se tento daňový doklad dostal do dispozice příjemce plnění.  

11. Dílčí faktury budou vystavovány samostatně na práce a dodávky vyplývající z původní smlouvy a 

samostatně na případné „vícepráce“ vyplývající z dodatků ke smlouvě. Případné „méněpráce“ 

budou fakturovány vždy v rámci dílčí faktury z původní smlouvy. 

12. Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem 

daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty 

jím uváděné při smluvním styku s kupujícím, již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně 

zveřejněny v Registru plátců DPH v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen 

„spolehlivý bankovní účet“).  

13. V případě, že se účet prodávajícího ukáže být jiným než spolehlivým bankovním účtem, nejedná se 

v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový doklad ve 

smyslu této smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět prodávajícímu 

k vystavení nového řádného dokladu.  

14. Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášení uvedeném 

v bodě 12. tohoto článku nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající potenciální riziko 

ručení kupujícího za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o DPH, bez zbytečného 

odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat kupujícího a dále se zavazuje zjednat co možná 



 
strana 11 (celkem 26) 

 
 

nejdříve nápravu tak, aby správce daně kupujícího z titulu ručení nevyzval k poskytnutí plnění za 

prodávajícího.  

15. Smluvní strany se dále dohodly na následujícím: Jestliže dodavatel pověří provedením plnění nebo 

jeho části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně vystavené 

faktury poddodavatelů za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito poddodavateli, přičemž 

dodavatel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a 

zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského 

řetězce. Pokud bude dodavatel v prodlení delším než 30 dnů se zaplacením jakékoli fakturované 

částky poddodavateli, je kupující oprávněn plnit za dodavatele a zaplatit poddodavateli přímo, 

pokud poddodavatel kupujícího o zaplacení požádá a tuto žádost doloží doklady, prokazujícími 

řádné splnění příslušné části závazku a oprávněnosti nároku na zaplacení. K oprávněnosti nároku 

poddodavatele si vyžádá kupující písemné stanovisko dodavatele, který je povinen jej doručit 

kupujícímu do 3 dnů od výzvy kupujícího. Doručeným stanoviskem není kupující vázán, přihlédne 

však k němu při rozhodnutí, zda bude za dodavatele plnit. Pokud v uvedené lhůtě nebude 

stanovisko dodavatele kupujícímu doručeno, má se za to, že je nárok poddodavatele oprávněný. 

Částku zaplacenou poddodavateli přímo kupujícím je kupující oprávněn započíst proti 

dodavatelem nárokovaným splatným i nesplatným pohledávkám z této smlouvy o plnění, anebo 

vyzvat dodavatele k zaplacení této částky na účet kupujícího. Pokud kupující vyzve dodavatele k 

zaplacení částky vyplacené kupujícím poddodavateli, je dodavatel povinen kupujícímu tuto částku 

vyplatit nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení výzvy a zároveň je povinen kupujícímu 

zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20% z dlužné částky. Pokud dodavatel nezaplatí do 

3 pracovních dnů od doručení výzvy, zavazuje se dále zaplatit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 

stanovené příslušným právním předpisem, a smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za 

každý i započatý den prodlení se zaplacením. Pokud dodavatel nezaplatí kupujícímu příslušnou 

částku do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy, je kupující oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Výše uvedená přímá platba kupujícím poddodavateli nemá vliv na ostatní ustanovení této 

smlouvy. 

Článek 9 

Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění není zatížen právními vadami. 

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání kupujícímu 

i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční 

době uvedené v této smlouvě. 

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí odpovídat 

požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků 

kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho veškeré 

části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a 

zachovají si obvyklé vlastnosti.   



 
strana 12 (celkem 26) 

 
 

5. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku v dále specifikovaném 

rozsahu, a to vždy ode dne dílčího převzetí zboží (podle akceptačního protokolu k dílčímu předání 

zboží po ukončení zkušebního provozu), o řádně poskytnutém plnění předmětu plnění bez vad: 

6. Záruční doba na celý předmět plnění bude poskytnuta na dobu 24 měsíců (2 roky). 

7. Prodávající se zavazuje po celou dobu běhu záruční doby zajistit plnou funkčnost dodávaného 

zboží, jakož i jeho veškeré části a komponenty dle této smlouvy. Záruční doba se automaticky 

prodlužuje o dobu, která uplyne mezi uplatněním reklamace a odstraněním vady. Uvedená záruční 

doba se poskytuje také na práce a ty části zboží, které se stanou součástí zboží v důsledku provedení 

záručních oprav.  

8. V průběhu záruční doby bude prodávající poskytovat kupujícímu na zboží a každou jeho část 

záruku na jakost a servisní podporu a údržbu v rozsahu této smlouvy.  

9. Pokud je uplatnění reklamace na zařízení v záruční době oprávněné, má kupující právo na 

bezplatnou opravu vady. Pokud vadu není možno opravit, má kupující právo na výměnu vadného 

zboží (zařízení) včetně s tím souvisejících prací. Záruční doba je automaticky prodloužena o 

případnou dobu opravy zařízení, v případě dodání nové věci běží pro tuto věc nová záruční doba 

ode dne jejího převzetí kupujícím.  

10. V případě, že kupující či uživatel reklamují vadu, u které je sporné, zda je reklamace oprávněná, je 

prodávající povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na tuto skutečnost. Po 

odstranění vady má prodávající právo vydat prohlášení o neoprávněné reklamaci a má právo 

požadovat uhrazení skutečně a účelně vynaložených a prokázaných nákladů na odstranění vady. 

Prodávající má povinnost neoprávněnost reklamace doložit. V případě, že se kupující a prodávající 

neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, rozhodne o její oprávněnosti znalec v příslušném 

oboru určený kupujícím. Bude-li reklamace tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, 

ponese náklady na odstranění reklamované vady i znaleckého posudku prodávající, který se je 

zavazuje kupujícímu bez zbytečného odkladu po předložení jejich vyúčtování zaplatit. Prokáže-li 

se, že kupující reklamoval vadu neoprávněně, je kupující povinen uhradit prodávajícímu 

prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění neoprávněně reklamované vady. 

11. Odstranění vady bude provedeno (tj. oprava vadného zboží nebo výměna vadného zboží za 

bezvadné stejných či vyšších parametrů) včetně potřebné demontáže a montáže a bezplatné 

konfigurace dle potřeb kupujícího a uživatele. Veškeré vady (reklamace) je kupující povinen 

uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to hlášením v souladu dle 

odstavce 23 tohoto článku obsahujícím specifikaci zjištěné vady, kategorie vady, požadovaný 

termín odstranění a způsob, jakým požaduje vadu odstranit, tj. opravou, dodáním nového zboží.  

Vady, na něž se vztahuje záruka, je kupující oprávněn uplatnit nejpozději do konce záruční doby. 

Uplatnění vad se považuje za učiněné v souladu s touto smlouvou i v případě, že bude učiněno 

přímo uživatelem. V takovém případě se má za to, že uživatel jedná v zastoupení kupujícího.  

12. Záruční opravy budou prováděny po celou dobu záruky v místě plnění předmětu smlouvy, nebo, 

bude-li to vzhledem k povaze závady možné, vzdálenou správou. V případě výměny nebo 

opravy v servisním středisku prodávajícího nebo autorizovaném servisním středisku zabezpečí 



strana 13 (celkem 26)

prodávající bezplatně dopravu vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného

nebo vyměněného zboží zpět ke kupujícímu včetně potřebné demontáže a montáže.

13. Prodávající zajistí minimálně třem oprávněným osobám kupujícího nepřetržitý přístup do

tiketového systému servisní podpory (HelpDesk), který umožní kupujícímu zadat, popř. upřesnit

nebo doplnit požadavek. HelpDesk bude kupujícímu přístupný 24 hodin denně 7 dní v týdnu.

V případě podstatné změny požadavku běží prodávajícímu nová lhůta k jeho vyřešení. V případě

nepodstatné změny požadavku není původní lhůta dotčena.

14. Systém servisní podpory musí kupujícímu poskytovat přehled o aktuálně nahlášených

požadavcích, jejich stavu a aktuálním způsobu a termínu jejich řešení.

15. Systém servisní podpory musí poskytovat kupujícímu přístup i k databázi uzavřených

požadavků a způsobu jejich řešení, který bude poskytovat podrobné údaje o historii požadavků

od jejich nahlášení, po jejich vyřešení.

16. Systém servisní podpory musí umožňovat export dat, včetně obsahu požadavku a způsobu

vyřešení. Tato funkcionalita bude prodávajícím poskytována bezúplatně minimálně na vyžádání

kupujícího ve formátu minimálně *.xls a *.csv.

17. Pokud uvádí technická specifikace odlišné lhůty pro jednotlivé druhy dodávaného zboží, uplatní

se vždy režim přísnější.

18. Kupující může po vzájemné dohodě umožnit prodávajícímu zabezpečený vzdálený přístup do

své datové sítě za účelem plnění části této smlouvy. Kupující si vyhrazuje právo po předchozím

upozornění tento přístup prodávajícímu ukončit. K tomu účelu dodá kupující prodávajícímu nebo

uživateli jmenný seznam vzdáleně přistupujících osob, kde bude uvedeno: jméno, příjmení,

emailová adresa, mobilní telefonní číslo.

Seznam oprávněných osob kupujícího pro přístup do systému HelpDesk a oprávněných osob

prodávajícího pro vzdálený přístup je uveden níže. Dojde-li v průběhu plnění smlouvy ke změně

oprávněných osob u jedné ze smluvních stran, bude o této skutečnosti neprodleně informovat

protistranu průkazným způsobem (email, datová schránka apod.)  O této skutečnosti není třeba

sjednávat dodatek ke smlouvě.

Seznam oprávněných osob kupujícího pro přístup k systému servisní podpory HelpDesk:

Jméno a příjmení Email Mobilní telefon

                                                                    
                                                                    
                                                        

Seznam oprávněných osob prodávajícího pro vzdálený přístup k SW v ONN:

Jméno a příjmení Email Mobilní telefon

                                      



strana 14 (celkem 26)

                                           
                                        
                                    
                                   
                                        

19. Systém servisní podpory bude kupujícímu přístupný po celou dobu trvání smluvního vztahu.

20. Proces odstraňování vad v rámci záruční lhůty bude probíhat v těchto režimech:

- Havárie – provoz systému pro sledování instrumentária je zcela zastaven. Důležitá funkce

systému je nedostupná nebo narušena – hrozí škoda.

Prodávající začne řešit závadu vzdálenou správou neprodleně v nejkratším možném čase

nejpozději do 2 hodin (doba odezvy) od nahlášení při nahlášení v pracovních dnech od 8:00 do

16:00 hodin a do 3 hodin při nahlášení mimo výše uvedenou dobu a v mimopracovních dnech.

V případě nemožnosti řešit závadu vzdálenou správou se technik dostaví na místo do 24 hodin od

nahlášení při nahlášení v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 hodin. V případě nahlášení závady

mimo výše uvedenou dobu a v mimopracovních dnech začíná 24hodinová lhůta běžet od 8:00

hodin následujícího pracovního dne.

Nebude-li s kupujícím dohodnuto jinak, bude závada odstraněna nejpozději do 12 hodin od

nahlášení závady v případě řešení závady vzdálenou správou, nebo v případě, kdy není možné

řešit závadu vzdálenou správou, nejpozději do 12 hodin od příjezdu technika na místo, a to i

způsobem dočasného provizorního řešení, umožňujícího provoz zboží. Závada bude kompletně

odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na činnost kupujícího nebo

uživatele.

Prodávající nepřeruší práce na havárii až do úplného odstranění závad a zprovoznění systému. O

odstranění závady a zprovoznění systému pro sledování instrumentária bude kupující informován

telefonicky a záznamem v systému Help-Desk.

- Porucha – provoz systému pro sledování instrumentária je omezen, ale činnosti mohou pokračovat

po určitou dobu ve formě náhradního řešení problému - „jiná cesta“.

Prodávající začne řešit závadu vzdálenou správou nejpozději do 24 hodin (doba odezvy) od

nahlášení při nahlášení v pracovních dnech od 8:00 do 16:00 nebo do 9:00 následujícího pracovního

dne při nahlášení mimo uvedenou dobu a v mimopracovních dnech.

Nebude-li s kupujícím dohodnuto jinak, bude závada odstraněna nejpozději do 2 pracovních dnů

po nahlášení. Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její povahu a dopad na

činnost kupujícího nebo uživatele. O odstranění poruchy a zprovoznění systému bude kupující

informován telefonicky a záznamem v systému Help-Desk.

Zařazení vady do jednotlivých kategorií dle tohoto odstavce určuje kupující či uživatel, přičemž

jeho klasifikace může být po konzultaci s prodávajícím změněna.

21. Jestliže prodávající neodstraní oprávněně reklamované vady ve lhůtách uvedených v odstavci 20

tohoto článku je kupující oprávněn odstranit vady na své náklady sám nebo prostřednictvím třetí



strana 15 (celkem 26)

osoby a prodávající je povinen uhradit kupujícímu do 30 dnů ode dne doručení faktury - daňového

dokladu. Tímto se prodávající nezbavuje odpovědnosti za dodávku zboží jako celku ani jeho

jednotlivých částí. Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva kupujícího na

uhrazení smluvní pokuty a náhradu škody související s vadným plněním.

22. Reklamace (vady) budou hlášeny prodávajícímu prostřednictvím kontaktního místa pro hlášení

závad.

23. Kontaktní místo pro hlášení vad v průběhu záruční doby umožňuje příjem požadavků na

technickou podporu, údržbu a servis v českém jazyce

a. na telefonním čísle Hot-line             v režimu 7x24x365

b. systémem servisní podpory HelpDesk v režimu 7x24x365:                      
c. na email v pracovní době od 8:00 do 16:00:               

24. Požadavek na servisní zásah se považuje za nahlášený okamžikem jeho zapsání na HelpDesk, nebo

okamžikem jeho telefonického zadání, popř. okamžikem potvrzení doručení emailové zprávy.

Hlášení závad typu „Havárie“ bude řešeno prostřednictvím Hot-line telefonu V případě

telefonického nebo emailového požadavku založí záznam v systému HelpDesk prodávající.

25. Po zahájení řešení bude prodávajícím předložen písemný návrh řešení s uvedením termínu

realizace. Za písemný návrh se považuje také návrh předložený formou e-mailu nebo záznamu v

systému Help-Desk.

26. Prodávající řeší nahlášené závady a připomínky dle priorit dohodnutých mezi zmocněnými

osobami a podle rychlosti reakce dohodnuté v odst. 20 tohoto článku.

Článek 10

Ostatní práva a povinnosti stran smlouvy

1. Prodávající se zavazuje zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku

v areálu kupujícího, jsou-li dotčeny dodáním zboží prodávajícího.

2. Prodávající odpovídá za veškeré újmy způsobené kupujícímu či třetím osobám prodávajícím při

plnění této smlouvy a zavazuje se je nahradit.

3. Prodávající odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je

oprávněn použít jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky

realizované touto smlouvou, nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy.

Změna poddodavatele, jehož prostřednictvím prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění

veřejné zakázky realizované touto smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech (nemůže-

li poddodavatel v důsledku objektivně daných okolností plnit veřejnou zakázku v rozsahu, ve

kterém se k jejímu plnění ve smlouvě s prodávajícím zavázal), a to se souhlasem kupujícího.

Podmínkou souhlasu kupujícího se změnou tohoto poddodavatele je prokázání splnění příslušné

části kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů uvedených v nabídce

prodávajícího je možná se souhlasem kupujícího, přičemž kupující není oprávněn souhlas se

změnou těchto poddodavatelů bez závažného důvodu odepřít.



 
strana 16 (celkem 26) 

 
 

4. Prodávající je povinen k náhradě újmy způsobené činností svých poddodavatelů. 

5. Pojištění: Prodávající prohlašuje, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

svou činností kupujícímu nebo třetím osobám s minimální pojistnou částkou ve výši 3.000.000,- Kč 

na jednu pojistnou událost a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.  

Prodávající prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti 

s dodávkou zboží s minimální pojistnou částkou ve výši 3.000.000,- Kč na jednu pojistnou událost 

a zavazuje se, že bude takto pojištěn po celou dobu trvání této smlouvy.  

Potvrzení o těchto pojištěních prodávající předkládá do 10 kalendářních dnů od doručení výzvy 

kupujícího k plnění. Prodávající se tato pojištění zavazuje udržovat v platnosti až do skončení 

záruční doby na zboží a v této době je povinen na výzvu kupujícího předložit do 5 kalendářních 

dnů doklad o platnosti a rozsahu pojištění. 

V případě změny pojistné smlouvy v průběhu plnění dle této smlouvy je poskytovatel povinen 

předložit objednateli doklad o změně pojistné smlouvy a o zaplacení pojistného, a to nejpozději ve 

lhůtě 3 pracovních dnů. 

6. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací předmětu smlouvy 

včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od podpisu smlouvy. Pokud je v českých 

právních předpisech stanovena lhůta delší, bude použita tato delší lhůta.  

7. Prodávající je jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícímu orgánu přístup i 

k těm částem nabídek, smluv a souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti), a to za předpokladu, 

že budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní 

řád).  

8. Prodávající je povinen poskytnout maximální možnou součinnost všem dalším dodavatelům 

kupujícího, jejichž plnění je součástí realizace projektu. 

9. Neodůvodněné či svévolné neposkytnutí součinnosti je podstatným porušením smluvních 

povinností. 

10. Prodávající poskytne kupujícímu veškeré potřebné licence pro řádné fungování a provoz systému 

pro sledování instrumentária a každé jeho části. 

11. Prodávající je povinen zajistit při plnění dodržení veškerých bezpečnostních opatření a 

hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně předmětu plnění, a to v rozsahu a 

způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

12. Prodávající prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by 

výkon nelegální práce umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu 

nepravdivým a vznikne ručení kupujícího ve smyslu ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., má kupující 

nárok na náhradu všeho, co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil. 



 
strana 17 (celkem 26) 

 
 

13. Prodávající při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí legální zaměstnávání, férové a důstojné 

pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na 

plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 

14. Prodávající zajistí na svoje náklady ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti 

s jeho činností na díle a musí provést veškerá potřebná opatření k zajištění minimalizace škodlivých 

vlivů na životní prostředí. 

Článek 11 

Sankce  

1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas dle podmínek 

této smlouvy povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny zboží včetně 

DPH, která připadá na nedodané zboží, a to za každý i započatý den prodlení. 

2. Prodávající je povinen v případě prodlení s plněním ve lhůtách stanovených v článku 9 odst. 20 této 

smlouvy zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

Sankce dle věty první se neuplatní v případě, že prodlení prodávajícího s plněním ve lhůtách 

stanovených v článku 9 odst. 20 této smlouvy nepřekročí 5 hodin, v takovém případě zaplatí 

prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou i započatou hodinu prodlení. 

3. V případě, že prodávající neumožní kupujícímu zadat požadavek na servisní zásah z důvodu 

nedostupnosti služeb Hot-line ani HelpDesk, způsobené výpadkem uvedených služeb na straně 

prodávajícího, je kupující oprávněn po zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za 

každý jednotlivý případ. 

4. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý 

den prodlení s předložením platného dokladu o pojištění od výzvy kupujícího dle článku 10 

odstavce 5 této smlouvy. 

5. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý 

den prodlení s plněním ve lhůtě dle článku 5 odst. 3, písm. b) a c) této smlouvy. 

6. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý 

den prodlení s předložením harmonogramu dle článku 4 odst. 2.3 této smlouvy. 

7. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý 

den prodlení s plněním ve lhůtě dle článku 4 odst. 2.9 této smlouvy. 

8. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč v 

případě, že poruší povinnost uvedenou v článku 6 odst. 13 této smlouvy. 

9. Prodávající je povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč ukáže-li 

se jakékoli jeho prohlášení v této smlouvě jako nepravdivé. 

10. Smluvní pokuta za každý jednotlivý případ porušení zákazu kouření a požívání alkoholických 

nápojů nebo jiných omamných a psychotropních látek v místě dodání činí 10.000 Kč. 



 
strana 18 (celkem 26) 

 
 

11. Smluvní pokuta za každý jednotlivý prokázaný případ porušení povinností týkajících se ochrany 

osobních údajů a důvěrných informací dle článku 12 této smlouvy činí 10 000 Kč. 

12. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to náhradu 

škody v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Za škodu se považuje i úplata, kterou kupující 

uhradil třetí osobě za provedení činností (např. vyšetření), které kupující nemohl pro vadu zboží 

této osobě provést. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení výzvy 

kupujícího k její úhradě. 

13. Kupující se zavazuje, pro případ s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky, uhradit 

prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení s úhradou 

dlužné částky. 

 

Článek 12 

Důvěrné informace, ochrana osobních údajů 

1. V případě, že bude při plnění předmětu smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, je tato 

smlouva zároveň smlouvou o zpracování osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o zpracování osobních údajů“). Prodávající má pro účely zpracování osobních údajů 

postavení zpracovatele ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. 

2. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů je prodávající považován za zpracovatele ve smyslu tohoto nařízení a je povinen splnit 

všechny povinnosti z toho vyplývající. 

3. Prodávající je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění této smlouvy. 

4. Prodávající je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této 

smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, 

upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv vyplývajících z této smlouvy, předávat 

zpracované osobních údaje kupujícímu nebo uživateli, osobní údaje likvidovat. 

5. Prodávající učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 

opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům o ochraně osobních údajů. 

6. Prodávající zajistí, aby jeho zaměstnanci byli v souladu s platnými právními předpisy poučeni 

o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušení této povinnosti. 

7. Prodávající zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují osobní údaje, byly 

uchovávány pouze v uzamykatelných místnostech. 

8. Prodávající zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují citlivé údaje, byly 

uchovávány v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných místnostech. 



 
strana 19 (celkem 26) 

 
 

9. Prodávající zajistí, aby elektronické datové soubory obsahující osobní údaje byly uchovávány 

v paměti počítače pouze: 

▪ je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem nebo, 

▪ je-li přístup k užívání počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny, chráněn heslem. 

10. Je-li pro účel kontroly správného fungování dodávky, odstranění vady nebo další vývoj dodávky 

nezbytné poskytnout prodávajícímu kopii databází, souborů nebo nosičů údajů obsahujících 

jakékoliv údaje z činnosti kupujícího nebo uživatele, je prodávající povinen s takovými údaji 

nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či zneužití. Pomine-li důvod předání výše uvedených dat, 

je prodávající povinen veškerá obdržená data skartovat. 

11. Veškeré skutečnosti obchodní, ekonomické a technické povahy související se smluvními stranami, 

které nejsou běžně dostupné v obchodních kruzích a se kterými se smluvní strany seznámí při 

realizaci předmětu smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, se považují za důvěrné 

informace.  

12. Prodávající se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřístupní, ani 

nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit je 

výlučně těm svým zaměstnancům nebo poddodavatelům, kteří jsou pověřeni plněním smlouvy a 

za tímto účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit. 

Prodávající se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za důvěrné a 

zachovávaly o nich mlčenlivost. 

13. Povinnost plnit ustanovení tohoto článku smlouvy se nevztahuje na informace, které: 

▪ mohou být zveřejněny bez porušení této smlouvy, 

▪ byly písemným souhlasem obou smluvních stran zproštěny těchto omezení, 

▪ jsou známé nebo byly zveřejněny jinak, než následkem porušení povinnosti jedné  

ze smluvních stran, 

▪ příjemce je zná dříve, než je sdělí smluvní strana, 

▪ jsou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím nebo příslušným správním orgánem  

na základě zákona, nebo jejichž uveřejnění je stanoveno zákonem, 

▪ smluvní strana sdělí osobě vázané zákonnou povinností mlčenlivosti (např. advokátovi 

nebo daňovému poradci) za účelem uplatňování svých práv. 

14. Povinnost ochrany důvěrných informací trvá bez ohledu na ukončení platnosti této smlouvy. 

15. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou 

stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto 

informace k jiným účelům, než je k plnění této smlouvy. 

16. S datovými nosiči, které obsahují informace označené kupujícím nebo uživatelem jako důvěrné 

nebo utajované, musí být v souvislosti s plněním ustanovení této smlouvy nakládáno podle 

pokynů kupujícího nebo uživatele. To platí i pro vadné části dodávky předané zpět prodávajícímu. 

 



 
strana 20 (celkem 26) 

 
 

Článek 13 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v souladu s platnou právní úpravou 

uveřejněna v registru smluv vedeným Ministerstvem vnitra, když smluvní strany se zveřejněním 

této smlouvy v registru smluv výslovně souhlasí. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva 

neobsahuje obchodní tajemství a nedopadají na ni ani jiné výjimky, pro které by tato smlouva, či její 

část, nemohly být v registru smluv uveřejněny. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv se 

zavazuje zajistit kupující, když tuto smlouvu se zavazuje uveřejnit bez zbytečného odkladu po jejím 

podpisu. 

Článek 14 

Ukončení smlouvy 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy či její části odstoupit vedle případů sjednaných v této 

smlouvě (zejména dle článku 5 odst.3 této smlouvy) a důvodů stanovených v zákoně pokud:  

a) je prodávající v prodlení s dodáním zboží či jeho části po dobu delší než 15 kalendářní 

dnů;  

b) je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této 

smlouvy delším než 15 kalendářní dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a 

následky nenapraví ani v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení 

v písemné výzvě k nápravě; 

c) se ukáže jako nepravdivé prohlášení prodávajícího uvedené v článku 10 odst. 5 této 

smlouvy, nebo pojištění prodávajícího pozbude platnosti;  

d) předmět plnění nebude dodán v souladu s technickými parametry obsaženými v Příloze 

č. 1 této smlouvy. 

e) bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

f) bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 

k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; nebo 

g) prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude 

rozhodnuto soudem. 

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, že kupující bude v prodlení se 

zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části nejméně po dobu 30 kalendářních 

dnů, kupující byl na toto své prodlení po uplynutí lhůty 30 kalendářních dnů písemně upozorněn 

a k úhradě nedošlo ani do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy kupující obdržel písemnou výzvu 

prodávajícího úhradě.  



 
strana 21 (celkem 26) 

 
 

3. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Závazky 

z této smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. V takovém případě jsou 

strany povinny provést vypořádání a vrátit si vše, co podle této smlouvy od druhé smluvní strany 

dostaly, přičemž je na kupujícím, zda poskytnuté zboží dle této smlouvy prodávajícímu vrátí, nebo 

si jej ponechá. Ponechá-li si kupující zboží poskytnuté dle této smlouvy nebo jen jeho část, není 

prodávající povinen vracet kupní cenu či její odpovídající část. Odstoupením od smlouvy však není 

dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy.  

Článek 15 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou 

dohodou (dodatkem) smluvních stran, avšak vždy za podmínek stanovených ZZVZ, zejména 

ustanovením § 222. Změna smlouvy jinou formou, než písemnou formou se nepřipouští, a to 

s výjimkou změny pověřené osoby z této smlouvy. Změnu pověřených osob ze smlouvy je 

příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením druhé smluvní straně.  

2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým 

právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Smluvní strany výslovně 

sjednávají, že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi 

zboží, pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.  

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně 

okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr 

znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným 

snížením hodnoty předmětu plnění.  

4. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za 

kupujícím, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit smluvní 

zástavní právo, ani postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu.  

5. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou 

pohledávku za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných postoupením, 

vůči jakékoliv peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím.  

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 

ustanovení původního, neúčinného.  

7. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne elektronicky, osobně oproti podpisu případně 

doporučenou poštou. Zasílací adresy odpovídají adresám v záhlaví této smlouvy. Zasílací adresa 

může být jednostranně písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna s účinky od dne 

doručení takového písemného oznámení. Zásilka se považuje za doručenou též v případě, jestliže 

adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem poštovní licence. 



strana 22 (celkem 26)

V takovém případě se za den doručení považuje první den uložení zásilky u provozovatele

poštovní licence.

8. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve

smírně. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností

a v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla smírná jednání

k vyřešení sporu, smluvní strany výslovně sjednávají mezinárodní příslušnost českých soudů, když

všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou

platností u obecných soudů České republiky dle sídla kupujícího v době zahájení soudního řízení.

9. Tato smlouva je v souladu s § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve

znění pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřena elektronicky.

10. Strany potvrzují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a tuto uzavírají

svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, že tuto

smlouvu podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat.

11. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením č.

RK/30/1368/2022 ze dne 3. 10. 2022.

Přílohy:

Příloha č. 1 Technická specifikace zboží

Příloha č. 2 Tabulka plnění minimálních požadavků

Příloha č. 3 Závazný vzor předávacího protokolu k dílčímu předání zboží

Příloha č. 4 Závazný vzor akceptačního protokolu k dílčímu předání zboží po ukončení zkušebního

provozu

Příloha č. 5 Závazný vzor akceptačního protokolu k propojení vzájemné komunikace systémů

(celkové předání zboží)

Příloha č. 6 Seznam položek, které systém pro sledování instrumentária umožňuje sdílet

Příloha č. 7 Položkový rozpočet (příloha č. 5 a) zadávacích podmínek „Nabídková cena A – cena za

kompletní dodávku“)

Za kupujícího      Za prodávajícího

V Hradci Králové dne     V Praze dne

                           
Mgr. Martin Červíček     Ing. Lenka Hesová

hejtman      člen správní rady

Královéhradecký kraj     MGVIVA



Stránka 23 (celkem 26) 

 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy – Závazný vzor předávacího protokolu k dílčímu předání zboží 

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 
Systém pro sledování oběhového instrumentária, řízení operačních sálů a centrální sterilizace pro Oblastní nemocnici Náchod II 

Zástupce 

prodávajícího:  

[jméno a příjmení]  

[název společnosti]  IČO: XXX 

[sídlo společnosti] 

Zástupci kupujícího:  
[jméno a příjmení]  

Královéhradecký kraj IČO: 70889546 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

Zástupce uživatele: 
[jméno a příjmení]  

Oblastní nemocnice Náchod a.s. IČO: 26000202 

Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

Název zboží / výrobce / výrobní číslo 
Počet 

kusů 

Stav 

obalů 

zboží 

Montáž, 

instalace, 

uvedení 

zboží do 

provozu 

Výsledek 

ukázky 

funkčnosti 

zboží 

Výsledek 

provedení 

testů a 

zkoušek, 

ověření 

deklarovaných 

technických 

parametrů 

Zaškolení 

určených 

zaměstnanců 

vč. vystavení 

protokolu a 

osvědčení 

(ANO / NE) 

Seznam 

předávané 

dokumentace 

Zjištěné 

vady 

ANO / 

NE 

1) SOI_SW – Systém pro sledování oběhového 

instrumentária, řízení operačních sálů a centrální 

sterilizace 

typ: 

výr. č.: 

1        

2) SOI_HW2 – Dotykový All In One 

typ: 

výr. č.: 

2        

3) SOI_HW3 – Držák na zeď pro All in One Multitouch 

typ: 

výr. č.: 

1        

4) SOI_HW4 – Držák na stůl pro All in One Multitouchtyp: 

výr. č.: 
4        

5) SOI_HW5 – Mobilní terminál s příslušenstvím 

typ: 

výr. č.: 

9      

 

 
 

 

 



Stránka 24 (celkem 26) 

 

6) SOI_HW6 – Bezdrátová čtečka čárových kódů 1D a 2D 

typ: 

výr. č.: 

8        

7) SOI_HW7 – Stacionární 2D DPM drátová čtečka čárových 

kódů – pro čtení 2D čárových kódů umístěných na 

chirurgických nástrojích 

typ: 

výr. č.: 

5        

8) SOI_HW8 – Tiskárna čárových kódů pro termotransférový 

tisk (odolný pro sterilizaci) 

typ: 

výr. č.: 

4        

9) SOI_HW9 – Laserová tiskárna pro tisk protokolů 

typ: 

výr. č.: 

2        

10) SOI_HW1 – Webová kamera pro tvorbu a archivaci 

dokumentace 

typ: 

výr. č.: 

2        

 

Výsledek předání a převzetí 

zboží:  

XXX 

Popis zjištěných vad při 

předání zboží: 

Zboží Popis vady 
Dohodnuté datum 

odstranění vady 

   

   

V Náchodě, dne XX.XX.202X 

_____________________     _______________________    _______________________ 

[Jméno a příjmení]                         [Jméno a příjmení]                                                 [Jméno a příjmení] 

zástupce prodávajícího                         zástupce kupujícího                                              zástupce uživatele 

(jméno, razítko a podpis)                                                  (jméno, razítko a podpis)                                            (jméno, razítko a podpis) 

  



Stránka 25 (celkem 26) 

 

Příloha č. 4 Kupní smlouvy – Závazný vzor akceptačního protokolu k dílčímu předání zboží po 

ukončení zkušebního provozu  

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL  
k dílčímu předání zboží po ukončení zkušebního provozu 

Název 
projektu: 

Systém pro sledování oběhového instrumentária, 
řízení operačních sálů a centrální sterilizace pro 

Oblastní nemocnici Náchod II 
Na základě smluvního 
vztahu: 

Kupní smlouva č. XXX 
ze 

dne: 
XX.XX.202X 

Místo plnění  
Oblastní nemocnice Náchod a.s., 
Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

Číslo akceptač. 
protokolu: 1 

Předmět akceptačního 
protokolu: 

XXX 

Zahájení akceptač. 
řízení: 

XX.XX.202X 

Ukončení akceptač. 
řízení: 

XX.XX.202X 

                                                                              

PRODÁVAJÍCÍ KUPUJÍCÍ UŽIVATEL 

Firma: Název firmy Firma: Královéhradecký kraj Firma: 
Oblastní nemocnice 
Náchod, a.s. 

Adresa: 
Ulice, č.p.  
město 

Adresa: 

Pivovarské náměstí 
1245, 
500 03 Hradec 
Králové 

Adresa: 
Purkyňova 446, 
547 01 Náchod 

IČO:   IČO: 708 89 546 IČO: 260 00 202 

Zástupce Jméno a příjmení  Zástupce Jméno a příjmení  Zástupce Jméno a příjmení  

                                                                              

IDENTIFIKACE DODACÍCH LISTŮ  

Čísla dodacích listů: 01,02,……….. 

                                                              

STAVY AKCEPTAČNÍHO ŘÍZENÍ  

Vyplní kupující.  
Alt. 1 - Akceptováno bez výhrad  
Alt. 2 - Akceptováno s výhradami 
Alt. 3 - Neakceptováno 

SEZNAM VAD NEBO NEDODĚLKŮ S TERMÍNY JEJICH ODSTRANĚNÍ: 

(vyplní se v případě stavu "Akceptováno s výhradami") 

                                                              

PRODÁVAJÍCÍ KUPUJÍCÍ UŽIVATEL 

Zástupce 
prodávajícího: 

XX.XX.202X 
Zástupce 
kupujícího: 

XX.XX.202X 
Zástupce 
uživatele: 

XX.XX.202X 

 
Jméno a příjmení  

Jméno a příjmení  Jméno a příjmení  

Název firmy Královéhradecký kraj Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 
 



Stránka 26 (celkem 26) 

 

Příloha č. 5 Kupní smlouvy – Závazný vzor akceptačního protokolu k propojení vzájemné komunikace 

systémů (celkové předání zboží) 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL  
k propojení vzájemné komunikace systémů (celkové předání zboží) 

Název 
projektu: 

Systém pro sledování oběhového instrumentária, 
řízení operačních sálů a centrální sterilizace pro 

Oblastní nemocnici Náchod II 
Na základě smluvního 
vztahu: 

Kupní smlouva č. XXX 
ze 

dne: 
XX.XX.202X 

Místo plnění  
Oblastní nemocnice Náchod a.s., 
Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

Číslo akceptač. 
protokolu: 1 

Předmět akceptačního 
protokolu: 

XXX 

Zahájení akceptač. 
řízení: 

XX.XX.202X 

Ukončení akceptač. 
řízení: 

XX.XX.202X 

                                                                              

PRODÁVAJÍCÍ KUPUJÍCÍ UŽIVATEL 

Firma: Název firmy Firma: Královéhradecký kraj Firma: 
Oblastní nemocnice 
Náchod, a.s. 

Adresa: 
Ulice, č.p.  
město 

Adresa: 

Pivovarské náměstí 
1245, 
500 03 Hradec 
Králové 

Adresa: 
Purkyňova 446, 
547 01 Náchod 

IČO:   IČO: 708 89 546 IČO: 260 00 202 

Zástupce Jméno a příjmení  Zástupce Jméno a příjmení  Zástupce Jméno a příjmení  

                                                                              

IDENTIFIKACE DODACÍCH LISTŮ  

Čísla dodacích listů: 01,02,……….. 

                                                              

STAVY AKCEPTAČNÍHO ŘÍZENÍ  

Vyplní kupující.  
Alt. 1 - Akceptováno bez výhrad  
Alt. 2 - Akceptováno s výhradami 
Alt. 3 - Neakceptováno 

SEZNAM VAD NEBO NEDODĚLKŮ S TERMÍNY JEJICH ODSTRANĚNÍ: 

(vyplní se v případě stavu "Akceptováno s výhradami") 

                                                              

PRODÁVAJÍCÍ KUPUJÍCÍ UŽIVATEL 

Zástupce 
prodávajícího: 

XX.XX.202X 
Zástupce 
kupujícího: 

XX.XX.202X 
Zástupce 
uživatele: 

XX.XX.202X 

 
Jméno a příjmení  

Jméno a příjmení  Jméno a příjmení  

Název firmy Královéhradecký kraj Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

 



TC210K-01A222-A6: 

 

 

DS3608-SR3U4600K: 

 

 

 



GK420t-102220-000: 

 

 

AF660: 

 



SurgiScan Ultra: 

 

All in ONE: GBTouch 24IR 

Velikost displeje 24“ / 60,9 cm 
Dotyková plocha IR (infra) 
Displej LED Full HD 16:9 
Rozlišení 1920 x 1080 @ 60 Hz 
Jas 250 cd/m² 
Rozměr monitoru (V x Š x H) 596 x 375 x 80 mm 
Procesor Intel Gemini Lake, pasivní chlazení 
Paměť RAM 8 GB SDRAM DDR4 (max. 16 GB) 
HDD SSD 250 GB M.2 (možnost rozšíření) 
Rozhraní 2x LAN RJ45, 4x USB 2.0, 1x RS-232, 2x DisplayPort 
RFID čtečka 125 kHz / 13,56 MHz 
Konektivita Wi-Fi modul Dual Band Wireless 
Hmotnost monitoru 9 kg 
Operační systém Microsoft® Windows™ 10 Professional, Microsoft® Windows™ IoT / Linux 
 
Další parametry:  Napájení 230 V, 50 Hz 
Pracovní teplota 0 °C až +50 °C 
Barva krytu monitoru / uchycení Dle přání zákazníka a vzorníku RAL 
Upevnění VESA (100 x 100 mm) 
 
Volitelné příslušenství Wi-Fi, čtečka kódů, RFID čtečka, kryt svařovna 
Možnosti uchycení stojan, zeď, kiosek, dle požadavků 



Držák na stůl (otočné rameno): AlzaErgo Arm D80B 

Barva Černá 
Určení:  Na hranu stolu, S průchodkou stolem 
VESA uchycení 100×100, 75×75 
Konstrukce Kloubový, Sklopný, S mechanickou pružinou 
Počet ramen 2 × 
Max. nosnost 16 kg 
Min. velikost monitoru 17" 
Max. velikost monitoru 32" 
Náklon +/- 90° 
Rotace 180 ° 
Natočení 180 ° 
Maximální výška od základny 450 mm 
Maximální vzdálenost od základny 547 mm 
Hmotnost 4,97 kg 
 
 
Držák na zeď: AlzaErgo M150B Keyhole kloubový 23"-42" 
 
Barva černá 
Min. velikost TV 23" 
Max. velikost TV 42" (42") 
Konstrukce Kloubový 
Vhodné pro montáž do Zdi, Sloupu, Betonu, Cihel, Dřevěných trámů 
VESA uchycení 100×100, 200×200, 75×75, 200×100 
Vlastnosti 
Min. vzdálenost od zdi 4,9 cm 
Max. vzdálenost od zdi 39,3 cm 
Náklon -15° až +15° 
Natočení 180 ° 
Rotace 180 ° 
Max. nosnost 30 kg 
Šířka instalačního plátu 50 mm 
 
 
Tiskárna A4 LAN: Xerox B230DNI 
 
Barva tisku Černobílá 
Technologie tisku Laserová 
Určení Do kanceláře 
Funkce AirPrint, Automatický oboustranný tisk (duplex), Google Print 
Připojení USB, LAN, WiFi 
Formáty papíru 
Standardní formáty papíru A4, A5, A6 
Tiskové rozlišení 1200 x 1200 DPI 
Rychlost tisku černobíle - maximum 34 str./min. 
Doba tisku první strany (čb tisk) 6,8 s 
Maximální měsíční vytížení 30 000 str./měsíc 
Výstupní zásobník 150 listů 
Počet barev 1 
Rozměry 



Výška 215 mm 
Hloubka 333 mm 
Šířka 355 mm 
Hmotnost 6,8 kg 
Výbava 
Displej Grafický 
Barva 
Barva Bílá 
 

 

 

 





















8

1 

Seznam pod  

 
II

O

O

 

O

 

O

ano 

1

–    



8

2 

………………………



 

POPIS

 

 )

 

 

 

 

 

 

 

V  






		2022-11-29T19:00:47+0100
	Ing. Lenka Hesová




